
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  del V SETTORE: 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. 958 del 17/09/2015

Registro  Settore  n. 140  del 15/09/2015

OGGETTO:  IMPEGNO  SPESA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI RECUPERO DEI 
RIFIUTI ORGANICI CER 20.0108 E CER 20.02.01 PER LA DURATA DI ANNI UNO.

      
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                  Il  Messo 
Comunale

___________________ 
                                                           
                                           

      IL RESPONSABILE DELV SETTORE
     Arch. Elisabetta Bellonato



V   SETTORE    Ambiente-Ecologia 
P.E.G.  ANNO 2016

OGGETTO  :  IMPEGNO  SPESA   PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  RECUPERO  DEI 
RIFIUTI ORGANICI CER 20.01.08 E CER 20.02.01 PER LA DURATA DI ANNI UNO.                    

Il  Responsabile del  V Settore 
PREMESSO :

- con decreto Sindacale n. 11 del 23/07/2015 la sottoscritta arch. Elisabetta Bellonato risulta 
nominata responsabile di posizione organizzativa del Settore V; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 10 del 17/08/2015 è stato approvato il bilancio 
di previsione Finanziario relativo all’esercizio 2015 e pluriennale 2015-2016-2017;

- che occorre procedere all’affidamento del servizio per il recupero e/o smaltimento dei rifiuti 
organici mediante esperimento di procedura aperta ai sensi dell’art. 55 comma 5 del d. lgs. 
163/2006 e s.m.i.;

- Che quest’Ente provvede alla raccolta dei rifiuti urbani ed assimilati in modo differenziato 
con il sistema del porta a porta mediante affidamento a gestore privato;

- Che gli oneri ed i proventi derivanti dal conferimento dei rifiuti sono a carico e/o beneficio  
dell’Ente;

- Che i rifiuti differenziati  vanno conferiti presso impianti  autorizzati  alla messa in riserva 
provvisoria,  trattamento,  selezione,  recupero  e  smaltimento  al  fine  della  corretta 
destinazione finale di ogni singola frazione secondo la vigente normativa in materia;

- Considerato che la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati compete all’Ente comunale ;

- Ritenuto  dover  assicurare  il  servizio  di  che  trattasi  mediante  affidamento  a  società  in 
possesso dei requisiti di legge ed in possesso di un impianto autorizzato per la ricezione dei 
rifiuti CER 20.01.08 e CER 20.02.01;

- Visto il Capitolato d’Oneri redatto da questo ufficio per l’affidamento del servizio per anni 
uno a decorrere dal 01/01/2016 che prevede una spesa di €  567.540,00 oltre IVA al 10% per 
un totale di € 624.294,00 oltre spese S.U.A. per € 5.675,40 pari al 1,00% sull’importo di € 
567.540,00; 

- Visto il D.Lgs. 163/2006 “codice dei contratti per appalti di lavori, servizi e forniture”;

- Visto il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 recante “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.;

- Visto il T.U.E.L. N° 267/2000;

- Visto l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che 
il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 
del D. Lgs. 118/2011;



 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:
1. di ATTESTARE che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 

con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2016-2017;

2. di individuare, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.,  il  Responsabile Unico del 
Procedimento nel dipendente Pasquale Cerciello;

3. di  dichiarare,  per  opportuni  criteri  di  economicità  nonché  per  omegeneità  del  servizio,  il 
presente affidamento non suddivisibile in lotti;

4. di  prevedere  le  spese  di  pubblicità  in  €  12.000,00  per  la  presente  procedura  sopra  soglia 
comunitaria;

5. di prevedere quali oneri da corrispondere all’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici la 
somma di € 225,00;

6. di  approvare  il  Capitolato  d’Oneri  redatto  da  questo  ufficio   avente  il  seguente  quadro 
economico: 

COMUNE DI MARIGLIANO – Espletamento del servizio di recupero rifiuti organici (CER 20.01.01 ) 
                                                 e rifiuti vegetali (CER 20.02.01)

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

 

       - A – Rifiuti organici ( tn. 4.200 x €/tn. 130,00) €                 546.000,00

       - B – Rifiuti vegetali (tn. 263 x €/tn. 80,00) €                     21.040,00

       - S - oneri per la sicurezza non soggetti €                        500,00

       - C - TOTALE (A + B + S) €                 567.540,00

       - D - IVA AL 10% (C*10%) €                   56.754,00

       - E - TOTALE IVA INCLUSA (C+D) €                 624.294,00

SPESE GENERALI SUA 1,00% €                     5.675,40

Totale servizio €                 629.969,40

7. di individuare un nuovo affidatario del servizio per  mesi due, mediante procedura aperta ai 
sensi degli artt. 55 e 84 del D.Lgs. n.163/06 con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art.  
82 comma 2 lett b) del citato decreto, per un periodo non superiore a quello previsto dal vigente 
quadro normativo e nel rispetto delle condizioni in esso stabilite;

8. di  dare  atto,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive 
modificazioni,  che la somma complessiva  di € 629.969,40, in  considerazione  dell’esigibilità 
della medesima, è imputata agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
riportato nella tabella che segue :

Capitolo/ 
articolo 

Cod. 
mecc. 
DPR 

Missione/
Programma/ 
Titolo 

Identificativo 
Conto FIN
 (V liv. piano 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’



194/96 dei conti) 

(obbligatorio 
dall'anno 
2016)

2015 
Euro

2016 Euro
2017 
Euro

Es.Succ. 
Euro

1583/3 1090603 0903103 629.969,40

9. di trasmettere il  presente atto  con il  Capitolato d’Oneri  alla  SUA per le  funzioni,  attività  e 
servizi stabilite dalla convenzione  rep. 7271 del 31/07/2012 ;

10. di incaricare la SUA di individuare un nuovo affidatario del servizio per  mesi nove, mediante  
procedura aperta ai sensi degli artt. 55 e 84 del D.Lgs. n.163/06 con il criterio del prezzo più 
basso, ai sensi dell’art. 82 comma 2 lett b) del citato decreto, per un periodo non superiore a 
quello previsto dal vigente quadro normativo e nel rispetto delle condizioni in esso stabilite e 
comunque per un anno;

11. di  trasmettere  la  presente  determinazione   al  Responsabile  Settore  Finanziario  e  all’Ufficio 
contratti per gli adempimenti di competenza;

12. di  procedere  all’aggiudicazione  dell’appalto  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta  ritenuta 
valida;

13. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’Ufficio  di  segreteria,  per  gli  adempimenti 
consequenziali.

Il Responsabile del Procedimento
    Pasquale Cerciello                                                         Il Responsabile del   V  Settore

                 Arch. Elisabetta Bellonato                   


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	V SETTORE Ambiente-Ecologia
	Il Responsabile del Procedimento
	Pasquale Cerciello Il Responsabile del V Settore



	Arch. Elisabetta Bellonato

